Fênix FC x Resende FC 
Categoria: Copa Rio - Profissional 
Data jogo: 25/09/2010 
Representante legal dos denunciados: Dra. Anália Chagas 

Auditor relator: Dr. Wagner Vieira Dantas 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00(um mil e quinhentos) reais, e perda dos pontos em disputa a 
favor do adversário, na forma do regulamento e em caso de reincidência 
específica, a entidade de prática desportiva será excluída do 
campeonato, torneio ou equivalente em disputa, quanto à imputação do 
art.